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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mit szól ahhoz, hogy a Transparency International 
szerint megint Magyarország lett az EU legkorruptabb országa?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

Az atlatszo.hu oldalon található „Idén is hazánk lett az EU legkorruptabb országa a Transparency
International rangsora szerint„ című cikkben arról írnak, hogy „a Transparency International (TI)
29. alkalommal készítette el a világ országait rangsoroló Korrupció Érzékelési Indexet (CPI). A
jelentésből kiderül, hogy hazánk korrupciós helyzete a tavalyi évben sem javult, sőt: már második
éve hazánk az Európai Unió tagállamainak sereghajtója.”:

„A Transparency International (TI) Korrupció Érzékelési Indexe 180 országot rangsorol évről évre
a közszektor korrupciós kitettsége alapján 0 ponttól (a leginkább korrupt ország) 100 pontig (a
korrupcióval  legkevésbé  fertőzött  ország)  terjedő  skálán.  A  2023-as  rangsort  január  30-án
publikálták, ez alapján hazánk az elmúlt tizenegy évben 30 helyet csúszott vissza a rangsorban, ami
nemzetközi viszonylatban is jelentős visszaesés.

Skandináv országok az élen

Az élmezőnybe ebben az évben is a skandináv országok kerültek: Dánia 90, Finnország 87, Új-
Zéland 85 és Norvégia 84 ponttal végzett az első helyeken, vagyis ezek az országok a legkevésbé
korruptak a világon. A lista végén Dél-Szudán (13 pont), Szíria (13 pont) Venezuela (13 pont) és
Szomália (11) osztoznak.

Az uniós tagállamok sereghajtói Románia (46) és Bulgária (45), illetve Magyarország (42 pont).

Magyarország 2023-ban 42 pontot szerzett – ez ugyanannyi, mint amennyit egy évvel korábban,
2022-ben kapott hazánk – ami a rangsor 76. helyére volt elég. A globális rangsort tekintve ezzel
Bahreinnel, Kubával, Trinidad és Tobagóval, Moldovával, Észak-Macedóniával és Kínával állunk



azonos helyen.

Mindez azt jelenti, hogy másodszorra zsebelte be hazánk az Európai Unió legkorruptabb tagállama
címet.”

 

Kérdezem Önt:

Mit  szól  ahhoz,  hogy  a  Transparency  International  szerint  megint  Magyarország  lett  az  EU
legkorruptabb országa?

 

Budapest, 2024. február 2.

 

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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